



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 1/24



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021 – ID: 2180/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

DOCUMENTO: - Contrato
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - INOVA TRUCK LTDA - CNPJ: 19.184.214/0001-93
OBJETO: - A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, manutenção e substituição de velocímetros e de tacógrafos e regularização junto ao INMETRO, com reposição de peças e utilização de mão de obra, destinados a atender veículos da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte.
VALOR DO CONTRATO: - R\$ 32.235,00 (Trinta e dois mil e duzentos e trinta e cinco reais).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: I - Constatação de entrega definitiva, II - Apresentação da nota fiscal, III – conferência pelo setor de recebimento Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: - O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo.
Diamante do Norte - PR, 25 de agosto de 2021.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 444Auo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 2/24



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2021 – ID: 2181/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

DOCUMENTO: - Contrato
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - SCORPION INDUSTRIA E COMERCIO DE CARROCERIAS METALICAS LTDA - ME - CNPJ: 02.980.694/0001-04
OBJETO: - O presente tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de 13 (treze) caçambas estacionárias para entulhos, que atenderá a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Turismo.
VALOR DO CONTRATO: - R\$ 76.895,00 (Setenta e seis mil e oitocentos e noventa e cinco reais).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: I - Constatação de entrega definitiva, II - Apresentação da nota fiscal, III – conferência pelo setor de recebimento Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: - O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. Diamante do Norte - PR, 25 de agosto de 2021.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 444Auo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

- a) Processo Nº : 76/2021
b) Licitação Nº : 37/2021
c) Modalidade : Pregão Presencial:
d) Data Homologação : 26/08/2021
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios; embalagens diversas, e produtos de higienização e limpeza para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência anexo I.
f) Processo Adm Nº : 76/2021

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.019. - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.361.0012.2.019. - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.361.0012.2.021. - SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE FEDERAL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE
12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
10.304.0010.2.033. - DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.0011.2.055. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.306.0011.2.058. - APOIO FINANCEIRO A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS
08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS
08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINAN. DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - SUAS
08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINAN. DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - SUAS
08.244.0011.2.063. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - SUAS
20.122.0002.2.045. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MERCADO CAIBALION EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 28.238.609/0001-12





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

Lote Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1/1	Abacaxi - abacaxi perola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem caixa apropriada.	VIEIRA & SCUCIATO	496	R\$ 2,10	R\$ 1.041,60
1/2	Alho de 1ª, sem cascas, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	VIEIRA & SCUCIATO	454	R\$ 11,80	R\$ 5.357,20
1/4	Batata - de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	VIEIRA & SCUCIATO	1.270	R\$ 0,99	R\$ 1.257,30
1/5	Beterraba de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	VIEIRA & SCUCIATO	770	R\$ 0,99	R\$ 762,30
1/6	Cebola - de 1ª qualidade, limpa, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	VIEIRA & SCUCIATO	884	R\$ 0,99	R\$ 875,16
1/7	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, material terroso, parasitas e larvas.	VIEIRA & SCUCIATO	912	R\$ 0,99	R\$ 902,88
1/9	Laranja - 1ª qualidade, para suco, lisa, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	VIEIRA & SCUCIATO	1.250	R\$ 1,24	R\$ 1.550,00
1/10	Limão tahiti- 1ª qualidade, para suco, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações ou cortes.	VIEIRA & SCUCIATO	120	R\$ 1,95	R\$ 234,00
1/11	Maçã - de 1ª qualidade, vermelha, lisa, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	VIEIRA & SCUCIATO	1.900	R\$ 1,99	R\$ 3.781,00
1/14	Tomate - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	VIEIRA & SCUCIATO	1.185	R\$ 1,99	R\$ 2.358,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

1/16	Vagem- produto de colheita recente, fresco selecionado, de ótima qualidade, compacto e firme em toda sua extensão, coloração uniforme e típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação de aparência. Necessita estar isenta de grãos da terra, sujeiridade, parasitas, cortes, manchas, ferrugem, amassados, e resíduos fertilizantes, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade.	VIEIRA & SCUCIATO	496	R\$ 13,00	R\$ 6.448,00
1/17	Abóbora: 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Tamanho médio ou pequeno	VIEIRA & SCUCIATO	450	R\$ 1,49	R\$ 670,50
1/19	Pimentão Verde - de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	VIEIRA & SCUCIATO	366	R\$ 2,99	R\$ 1.094,34
1/20	Repolho - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	VIEIRA & SCUCIATO	1.026	R\$ 1,19	R\$ 1.220,94
1/22	Batata doce 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades e material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	VIEIRA & SCUCIATO	510	R\$ 0,99	R\$ 504,90
1/26	Couve flor 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	VIEIRA & SCUCIATO	432	R\$ 5,90	R\$ 2.548,80
1/27	Cheiro verde, salsinha e cebolinha, 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	VIEIRA & SCUCIATO	332	R\$ 0,95	R\$ 315,40
1/28	Berinjela, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	VIEIRA & SCUCIATO	560	R\$ 3,80	R\$ 2.128,00
1/29	Quiabo 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	VIEIRA & SCUCIATO	460	R\$ 4,10	R\$ 1.886,00
1/30	Mandioca descascada, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	MAURICIO FRANCO	655	R\$ 3,50	R\$ 2.292,50
2/1	Carne bovina - moída de 1ª qualidade, moída no ato da entrega, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA.	MATADOU RO VELOSO	2.638	R\$ 25,50	R\$ 67.269,00
2/2	Carne bovina - moída de 1ª qualidade, moída no ato da entrega, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras - COTA RESERVADA - ME, EPP E MEI.	MATADOU RO VELOSO	879	R\$ 25,50	R\$ 22.414,50
2/3	Carne bovina - cortada em tiras e no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras. COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA.	MATADOU RO VELOSO	2.561	R\$ 32,00	R\$ 81.952,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

2/4	Carne bovina – cortada em tiras e no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras. COTA RESERVADA - ME, EPP E MEI.	MATADOURO VELOSO	853	R\$ 32,00	R\$ 27.296,00
2/6	Carne de frango - coxa de frango de primeira qualidade, limpa sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	PLUSVAL AGROAVICOLA	1.526	R\$ 9,15	R\$ 13.962,90
2/9	Fígado bovino -, íntegro, isento de sujidades, não congelado, cortado em bifês.	MATADOURO VELOSO	950	R\$ 12,60	R\$ 11.970,00
2/12	"Salsicha – de 1ª qualidade, contendo carne bovina, carne suína, carne de ave mecanicamente separada, papada, miúdos suínos e bovinos, pele suína, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx 2%), aromatizante: aromas naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio; conservadores: nitrato e nitrito de sódio, condimento natural; antioxidante: eritorbato de sódio; corante: corante natural. Acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	AURORA	275	R\$ 12,50	R\$ 3.437,50
3/1	Açúcar cristal - pacote com 5kg, especial. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Indústria brasileira. (Fardo com 6 pacotes).	ALTO ALEGRE	1.050	R\$ 12,90	R\$ 13.545,00
3/3	Achocolatado em pó orgânico – livre de lactose contendo, açúcar orgânico, cacau orgânico alcalino em pó, maltodextrina orgânica, sal refinado, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes (aroma natural de malte e baunilha). Mais de 95% dos ingredientes são de origem orgânica e o produto não contém lactose.	LOWÇUACAR	280	R\$ 13,80	R\$ 3.864,00
3/4	Adoçante dietético, frasco com 100ml, com sacarina sódica e ciclamato de sódio.	ADOCYL	55	R\$ 2,25	R\$ 123,75
3/5	Água Mineral sem gás, galão de 20 litros	PERUI	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
3/6	Água mineral sem gás, frasco com 500 ml, fardos com 12 garrafas	SAFIRA	408	R\$ 7,50	R\$ 3.060,00
3/7	Água mineral, copo com 200 ml, caixa com 48 unidades.	SAFIRA	95	R\$ 23,00	R\$ 2.185,00
3/8	Amido de milho - pacote 1kg, contendo amido de milho 100% puro e de excelente qualidade. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Indústria brasileira.	AMAFIL	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
3/11	Aveia – pacote com 500g, contendo farinha de aveia, enriquecida com ferro, zinco, vitaminas: A, B6, D, fonte de proteína e fibra. Acondicionada em caixa de papel cartão, limpa, não violada.	ZAELI	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	Industria brasileira.				
3/15	"Biscoito integral, Pacote de 400 g, farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Farelo de Trigo, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Sal, Amido, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Xilanase e Protease (INS 1101 i).	LIANE	530	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
3/17	Catchup – frasco de 900g, contendo polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, amido, aroma de catchup e conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Acondicionado em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	DUSUL	96	R\$ 3,50	R\$ 336,00
3/18	Torrada Integral - 142 g farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de alte, açúcar invertido, polidextrose, amido, fécula de mandioca emulsificante:lecitina de soja, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha, ácido ascórbico e antiemectante, dióxido de silício.	BAUDUCO	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
3/21	Chocolate Granulado - pacote de 500gr, contendo açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes, lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos graxos, sal, antiemectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	BEIJA FLOR	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
3/23	Colorífico – pacote de 500g, contendo fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	CATEDRAL	188	R\$ 2,70	R\$ 507,60
3/25	Condimento camomila - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	85	R\$ 0,92	R\$ 78,20
3/26	Condimento canela - em pó e em pau, 100% natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
3/27	Condimento cravo da índia - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	95	R\$ 1,25	R\$ 118,75
3/28	Condimento noz moscada - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica. De 10g.	CATEMAR	95	R\$ 1,59	R\$ 151,05
3/29	Creme de Leite – caixa com 200g, contendo creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carrogena , fosfato dissódico, citrato sódico,	HULALA	420	R\$ 2,20	R\$ 924,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	homogeneizado e leve. Acondicionado em embalagem tetra park. Industria brasileira.				
3/30	Creme de leite sem lactose – caixa com 200g, contendo água, gordura vegetal, maltodextrina, extrato de soja, amido modificado, sal refinado, espessantecarboximetilcelulose, aromatizantes artificiais e corante inorgânico dióxido de titânio. Acondicionado em caixa tetra park	FRIMESA	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
3/31	Doce de leite - embalagem de 400. Doce de Leite cremoso ou em pastas. Embalado em potes plasticos, limpos, não amassados, não estufados, com lacre em aluminio e tampa em polietileno, resistente que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo contendo aproximadamente 400 g. acondicionados em caixas lacradas, limpas e secas, não violadas e resistentes. a embalagem devera conter externamente os dados de indentificação procedencia informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações tecnica da NTA 56 do Decreto estadual numero 12.486 de 20/10/1978. o produto devera	TRIANGULO	180	R\$ 2,98	R\$ 536,40
3/32	Trigo para kibe- pacote com 500 g. Acondicionado em pacote polietileno, integro resistente, vedado hermeneuticamente e limpo. Industria brasileira.	AMAFIL	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
3/33	Extrato de tomate – lata com 840g, contendo tomate, açúcar e sal, concentrado, isento de peles e sementes. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira.	PRAMESA	500	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00
3/38	Fermento em pó químico - frasco com 250gr, contendo amido de milho, modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Acondicionado em pote de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	MAITA	270	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00
3/40	Geleia - geleia cremosa, brilhosa, com coloração, sabor e aroma característicos. Produzida, embalada e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem contendo aproximadamente 230g.	AUREA	350	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00
3/43	Leite UHT Desnatado - conteudo de 1 litro. Marca igual ou superior a Líder.	POLLY	850	R\$ 3,95	R\$ 3.357,50
3/44	Fôrmula Infantil Comfort Lata 800g, Soro de leite desmineralizado, maltodextrina, lactose, leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo de palma, óleo de canola, galacto-oligossacarídeo, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de	NAN	80	R\$ 27,99	R\$ 2.239,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	potássio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas (vitamina C, taurina, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina D, vitamina B12) e L-carnitina.				
3/46	Leite condensado sem lactose – lata de 330g, contendo água, açúcar, glicose de milho, gordura de palma, extrato de soja, sal refinado, aromatizante, corante inorgânico, dióxido de titânio, espessantes, goma xantana, goma carboxilada e pectina, regulador de acidez, bicarbonato de sódio e estabilizante citrato de sódio.	FRIMESA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
3/47	Leite sem lactose – caixa com 1 litro, contendo leite UHT integral sem lactose. Acondicionado em embalagem tetra park, integral, sem amassados, sem sujidades. Indústria brasileira.	FRIMESA	2.500	R\$ 4,05	R\$ 10.125,00
3/50	Macarrão Parafuso Colorido - pacote de 500 g, com ovos pasteurizados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	GALO	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
3/51	Maionese - potes de 500g brasileira.	PURITY	133	R\$ 2,59	R\$ 344,47
3/52	Margarina - pote com 500g, contendo óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, soro de leite, leite em pó desnatado, vitamina A, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aromatizante idêntico ao natural, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: TBHQ EDTA e BHT, corantes: urucum e cúrcuma, produzida exclusivamente de gordura vegetal. Embaladas em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Indústria brasileira	PRIME	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
3/53	Margarina light – 500 g, contendo 35% de lipídios, 57% de gordura vegetal, água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, sal, soro de leite reconstituído, vitaminas E, A e D, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, aromatizantes, conservador benzoato de sódio, acidulante ácido láctico, antioxidantes edta-cálcio dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma	COAMO	190	R\$ 4,55	R\$ 864,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

3/54	Margarina, sem lactose 500g	QUALY	250	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50
3/57	Milho verde em conserva lata com 2kg, contendo milho, água e sal. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro, sem amassados e sem estufados, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo vedado hermeticamente e limpo. Industria brasileira.	FUGINI	250	R\$ 21,90	R\$ 5.475,00
3/58	Mostarda – frasco com 900g, contendo vinagre, mostarda, açúcar, sal, amido, cúrcuma, realçador de sabor, glutamato monossódico, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, espessante goma xantana e corante natural de caramelo e cúrcuma. Acondicionada em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Industria brasileira.	DUSUL	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00
3/59	Óleo – frasco com 900ml, de soja refinado, embalado em garrafa pet, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade. Industria brasileira.	COAMO	1.329	R\$ 7,45	R\$ 9.901,05
3/61	Polvilho doce - pacote com 1kg, de fécula, grupo 1, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	LOPES	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
3/62	Polvilho azedo - pacote com 1kg, grupo 1, de fécula, tipo 1. Acondicionado	LOPES	130	R\$ 5,70	R\$ 741,00
3/63	Preparado de Soja frasco com 1 litro, contendo extrato de soja, água, açúcar, carbonato de cálcio, aromatizante, sal, vitaminas: A e D, emulsificante: lecitina de soja, estabilizante: goma carragena e óleo vegetal de soja, sem lactose, sem colesterol, acrescido de cálcio, sem conservantes. Acondicionado em embalagem tetra park. Industria brasileira.	PURITY	235	R\$ 4,15	R\$ 975,25
3/64	Queijo ralado – pacote com 50g, tipo parmesão ralado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	SELETI	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
3/67	Pó para o preparo de bebida – lata de 400g, contendo leite em pó desnatado instantâneo, emulsificante lecitina de soja, maltodextrina, sacarose, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol,, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante, sabor baunilha. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que	SUSTAGEM	130	R\$ 33,99	R\$ 4.418,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira. Semelhante a marca SUSTAGEM				
3/69	Pão de forma integral - superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo integral, peça fatiada, contendo em média 16 fatias, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar mascavo, gordura vegetal hidrogenada, conservador, estabilizante, sal, contem glúten, embalado em saco polietileno atóxico, pesando em média 500 gramas, validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com RDC nº 175 – ANVS/MS de 08/07/2003, RDC nº 263 ANVS/MS de 22/09/2005, RDC nº 12 – ANVS/MS de 02/01/2001, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	BIG BOY	320	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
3/70	Pão de forma sem lactose.	WICKBOLD	180	R\$ 9,95	R\$ 1.791,00
4/1	Leite integral, caixa com 1 litro	POLLY	6.386	R\$ 3,95	R\$ 25.224,70
4/2	Bebida láctea – contendo leite integral, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite, açúcar, preparado de frutas (açúcar, água, polpa de fruta, polpa de aroma, aroma idêntico ao natural de frutas, espessante carragena, amido modificado, acidulante, ácido cítrico, corante artificial azorrubina, corante artificial azul brilhante e conservante sobato de potássio, mistura de estabilizantes para fins alimentícios (açúcar, amido e espessante gelatina), amido de mandioca modificado e fermento lácteo, fresco, obtido pela fermentação do leite com cultivos pró-simbióticos de Streptococcus thermophilus e Lactobacillus bulgaricus. Contendo vitaminas e minerais, incluindo proteína, cálcio, potássio, fósforo, vitaminas B6 e B12, riboflavina, ácido fólico e niacina, com consistência pastosa, bandeja de 540g com 6 unidades. Acondicionados em copos plásticos de polipropileno ou de poliestireno, sendo fechados por um selo de alumínio revestido, íntegro, limpo, sem amassados.	UNIBABY	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
4/5	Apresentado	AURORA	166	R\$ 12,80	R\$ 2.124,80
4/6	Mussarela	SANTANA	206	R\$ 29,50	R\$ 6.077,00
4/7	Iogurte Desnatado - sabores diversos	FRIMESA	870	R\$ 1,99	R\$ 1.731,30
4/8	Iogurte Natural - Sabores diversos	FRIMESA	1.600	R\$ 1,99	R\$ 3.184,00
4/10	Iogurte sem lactose - Iogurte de soja sabor frutas vermelhas, sem lactose. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	FRIMESA	220	R\$ 2,19	R\$ 481,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Marca de referência Naturis ® soja da Batavo.				
5/2	Saco plástico Freezer/Microondas, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Rolo com 100 unidade de 28 x 40 cm com capacidade para 5 litros.	BRIZZI	60	R\$ 6,55	R\$ 393,00
5/3	Barbante cru "6 fios" 85% algodão e 15% outras fibras. Cone com 700g/717 M.	FIAL	6	R\$ 21,80	R\$ 130,80
5/4	Colher Plástica Descartável Cristal de alta qualidade para ser utilizados em refeições. Medidas (Aproximadas): Comprimento 16 cm. Largura 3 cm. Pacotes com 50 unidades.	PRAFESTA	90	R\$ 3,90	R\$ 351,00
5/6	copos plasticos descartaveis: Capacidade 50 ml. Matéria prima: Resina Virgem 100%. Deve ser de alta qualidade e astar de acordo com as normas da ABNT - NBR 14.865. Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada.	COPOMAIS	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
5/7	Filme de PVC 23 x 30 metros. Caixa com 1 unidade.	BRIZZI	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
5/8	Filtro de papel nº 103 para coar café. Caixa com 30 unidades.	BRIGITA	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
5/10	Guardanapos de papel, pacotes com 50 unidades, dimensões 24cm x 22cm. COR BRANCA.	ORQUIDEA	35	R\$ 0,98	R\$ 34,30
5/11	Guardanapos de papel, pacotes com 50 unidades, dimensões 30cm x 32cm. COR BRANCA.	ORQUIDEA	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
5/13	Papel alumínio 0,45 x 7,5m. Caixa com 1 unidade.	LIFE CLEAN	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
5/14	Papel toalha, BRANCO, folha dupla, pacote com 2 rolos com 55 toalhas cada de 20cm x 22cm.	TROPICOS	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
5/15	Touca descartável de TNT, cor branca, indicada para uso na área de Gastronomia, estética, saúde e industrial. Caixa com 100 unidades. Tamanho único.	TALGE	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
5/16	Garfos descartaveis para bolo/sobremessa, cor Branca, pacote com 50 unidades.	PRAFESTA	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00
6/5	Odorizador de Ambientes Aerosol, conteúdo 360ml/240g sem Cfc. essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Marca igual ou superior a Bom Ar, Glade ou Ultra Fresh.	ULTRA FRESH	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
6/7	Inseticida Aerosol Com400ml: eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, baratas e formigas. na embalagem deverá conter: modo de usar, precaução e validade do produto. Marca igual ou superior a S.B.P, Baygon ou Raid.	BLACK FLAG	120	R\$ 6,80	R\$ 816,00
6/10	Lustra Móveis: Emulsão Aquosa Cremosa Lisas. Aromas Diversos. Frasco Plástico De 200ml Com	CRIVIALLI	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 13/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	Bico Econômico. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número Do Lote, Validade E Número Do Registro No Ministério Da Saúde. Marca igual ou superior Poliflor, Destoc ou Ypê).				
6/11	SABÃO GLICERINADO: pacote com 5 barras de 200gr cada. Marca igual ou superior a Minuano, Ypê ou Alpes.	BARRA NOVA	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
6/13	Saponáceo Cremoso. frasco plástico de 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. (caixa com 12 frascos de 500ml cada). Marca igual ou superior a Bombril, crivialli o Sany.	CIF	60	R\$ 43,50	R\$ 2.610,00
6/14	Saponáceo Em Pó. frasco com 300gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. (caixa com 12 frascos de 300g. cada). Marca igual ou superior a Bombril, crivialli o Sany.	SANY	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
6/17	Balde Plástico, super resistente, com capacidade para 15 litros.	ARQPLAST	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
6/18	Balde Plástico, super resistente, com capacidade para 10 litros.	ARQPLAST	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
6/20	Lixeira em Plástico reforçado com tampa solta e capacidade para 100 litros, cor preta	ARQPLAST	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
6/21	Cesto para lixo telado pequeno.	ARQPLAST	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
6/24	Escova Sanitária com estojo.	BRIZZI	15	R\$ 5,75	R\$ 86,25
6/26	Espanja Nº 2, palha grossa, pacote com 1 unidade.	RELUZ	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
6/28	Flanela para Limpeza, 100% algodão, cor: branca/amarelo forte medindo: 56 x 38cm	LONDRITA TEX	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00
6/29	Luvras para Limpeza. material látex natural com certificado de avaliação do ministério do trabalho. tamanho: g. cor: amarela, com revestimento interno, reforçada e com superfície externa antiderrapante.	VOLK	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
6/30	Luvras para Limpeza. material látex natural com certificado de avaliação do ministério do trabalho. tamanho: m. cor: amarela, com revestimento interno, reforçada e com superfície externa antiderrapante.	VOLK	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
6/31	Luvras para limpeza. material látex natural com certificado de avaliação do ministério do trabalho. tamanho: p. cor: amarela, com revestimento interno, reforçada e com superfície externa antiderrapante	VOLK	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
6/33	Pás p/ lixo com cabo com 80 cm	BRIZZI	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
6/34	Prendedor de roupas de plástico, pacote com 12	BRIZZI	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	unidades.				
6/35	Rodo escot brite com cabo 120 cm.	BRIZZI	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
6/36	Rodo de E.V.A. 30 cm, com cabo de 120 cm, e base de aço plástico.	BRIZZI	60	R\$ 7,30	R\$ 438,00
6/37	Rodo de E.V.A. 60 cm, com cabo de 120 cm, e base de aço plástico.	BRIZZI	100	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
6/40	Saco plástico p/lixo, cap. 30 L pacote c/ 30 unidades, dimensões 59cm x 62cm. micras	SUPRA	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
6/41	Saco plástico p/lixo, cap. 50 L pacote c/ 30 unidades, dimensões 63cm x 80 cm. 5 micras	SUPRA	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
6/42	Saco plástico p/lixo, cap. 15 L pacote c/ 60 unidades, dimensões 39cm x 58cm. 5 micras	SUPRA	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
6/43	Tapete barreira de contenção de sujeira, constituído com filamentos de vinil e costado antiderrapante - medidas 40x60 cm	JUNIOR TAPETES	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
6/46	Papel higiênico, folha simples, 100% celulose virgem, pacote com 12 unidades, rolo com 30m x 10 cm.	BOB	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
6/47	Hastes flexíveis com ponta de algodão, caixa com 75 unidades.	BELLACOT ON	120	R\$ 1,90	R\$ 228,00
6/49	Sabonete infantil, caixa com 80 gr. (Marcas igual ou superior a: Johnson's Baby, PomPom).	BABY 123	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50
6/50	Shampoo infantil frasco com 480ml. na embalagem deverá conter informações como: produto dermatologicamente testado, modo de usar, precauções.	LORYS	150	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
6/51	Condicionador infantil 480 ML, de boa qualidade.	LORYS	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
6/52	Shampoo infantil, fórmula suave, testado oftalmo e dermatologicamente, com espuma que não irrite e nem agrida o couro cabeludo do bebê. frasco com no mínimo 200 ML.	TRALALA	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
6/53	Gel dental infantil com flúor ativo, tubo com no mínimo 50 G.	TRALALA	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
6/54	Mamadeira, com capacidade para 250ml, frasco anatômico, gargalo ultra-higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes e isenta da retenção de resíduos alimentícios. bico universal de silicone, mácio, antialérgico, esterelizável, inodoro e resistente à fervura. na embalagem deverá conter: selo de segurança do inmetro e também deverá estar de acordo com a "nbr" - 13.793	LOLLY BABY	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
6/55	Bico universal de silicone, estes deverão estar de acordo com as normas da "nbr" - 13.793. na embalagem de verá conter o selo de segurança do inmetro. (cartela com 2 uniadades).	DANTEX	60	R\$ 8,99	R\$ 539,40
6/56	Fralda descartável infantil, com gel super absorvente, tamanho "p" para crianças de 0 à 6 KG. (PACOTE COM "36" UNIDADES).	MILI	250	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
6/57	Fralda descartavel infantil com polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polipropileno, papel tissue, fiosde elastano, adesivos	MILI	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	termoplásticos, fitas adesivas, filme de bopp tamanho G DE 8 A 13 KG (PACOTE COM 42 UNIDADES)				
6/58	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de bopp tamanho XG ACIMA DE 12 QUILOS (PACOTE COM 36 UNIDADES)	MILI	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
6/59	Fralda descartável, com gel super absorvente, fitas adesivas, tamanho "m" para crianças de 5 À 10 Kg. (PACOTE COM "48" UNIDADES)	MILI	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
6/61	Banheira, infantil de plástico, com especificações mínimas: Capacidade ml:28000,dimensões por Peça: 783x454x282mm.	PLASTBRASIL	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
6/62	Travesseiro infantil, produzido em material 100% visco elástico de alta densidade, antialérgico, capaz de moldar-se aos contornos da cabeça e da coluna cervica na região do pescoço, garantindo a\ posição correta para dormir	MIXTOK	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
6/63	Body Infantil, em malha 100% algodão, tamanho P, M OU G. modelo manga curta ou longa, com botões de pressão entre as pernas	AMORIM BABY	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
6/64	Chupeta, com bico ortodôntico de silicone, de 0 A 6 meses, constituída de material atóxico, com medidas e curvaturas ideais para a utilização o conforto para o bebê.	DANTEX	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
6/66	Detergente solupan biodegradável, desengraxante alcalino para limpeza de chassi, sujeira de motores, pneus, carrocerias, limpeza pesada de pisos.	QUIMISETE	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
6/67	Intercap para remoção de óleos, graxas, limpeza de pisos e equipamentos.	QUIMISETE	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00

Valor Total Homologado - R\$ 478.197,64(Quatrocentos e setenta e oito mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos)

**Fornecedor: MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO
CNPJ/CPF: 27.865.859/0001-10**

Lote Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1/3	Banana Nanica - de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fugos, maturação natural	VIEIRA & SCUCIATO	2.210	R\$ 1,48	R\$ 3.270,80
1/8	Chuchu - de 1ª qualidade, sem rama, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades parasitas e larvas.	VIEIRA & SCUCIATO	615	R\$ 1,99	R\$ 1.223,85
1/12	Mamão formosa - de 1ª qualidade, liso, fresco,	VIEIRA &	930	R\$ 2,29	R\$ 2.129,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	SCUCIATO			
1/13	Melancia - com polpa intacta e limpa, com a coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachadura ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros efeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. de colheita recente.	VIEIRA & SCUCIATO	1.040	R\$ 0,99	R\$ 1.029,60
1/15	Pêra- produto nacional graúdo com grau de maturação que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato (semi-madura) procedente de espécie sadia, fresca, apresentando coloração, tamanho e conformação de acordo com a espécie, não apresentar marcas de golpes ou danos por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológicas, como machucaduras, bolores, ferrugem, sujidades, que afetam sua aparência e qualidade, estar isentas de grãos de terra, parasitas, odores, estranhos e resíduos fertilizantes.	VIEIRA & SCUCIATO	630	R\$ 6,99	R\$ 4.403,70
1/18	Melão- com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	VIEIRA & SCUCIATO	600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
1/21	UVA - tipo niagara - apresentando tamanho, cor e formação uniforme sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	VIEIRA & SCUCIATO	460	R\$ 8,99	R\$ 4.135,40
1/23	Alface : 1ª qualidade, lisa com Boa proteção de cabeça, grande vigorosa, com folhas repicadas nos bordos de coloração verde médio.	VIEIRA & SCUCIATO	682	R\$ 0,99	R\$ 675,18
1/24	Almeirão: 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	VIEIRA & SCUCIATO	380	R\$ 0,99	R\$ 376,20
1/25	Couve manteiga: 1ª qualidade, fresco, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso, tamanho médio grande.	VIEIRA & SCUCIATO	482	R\$ 0,99	R\$ 477,18
2/5	Carne de frango - filé de peito de frango de primeira qualidade, limpa , sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico	LEVO	2.174	R\$ 13,20	R\$ 28.696,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.				
2/7	Carne suína tipo lombo - produto do tipo LOMBO, fresco, em pedaços, congelado até - 12°C, limpo, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). De aspecto firme não amolecido, nem pegajoso, coloração rosada e uniforme assim como odor característico, sem osso e sem pele. Não serão aceitas peças com manchas esverdeadas ou pardacentas, parasitos, odor desagradável, larvas, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade nutricional; As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem sinal de re-congelamento (Gelo de cor avermelhada). Manipulada em condições higiênicas e satisfatórias no momento do porcionamento em kg de acordo com o peso solicitado pela escola, devendo ser acondicionada em embalagem de saco plástico transparente, atóxico e intacto e com a etiqueta do peso do produto;	CARNES RIBEIRO	550	R\$ 18,70	R\$ 10.285,00
2/8	Charque - (carne seca/charque) carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso médio de 3kg cada peça, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	SOUZA & VELOZO	462	R\$ 36,80	R\$ 17.001,60
2/10	Ovo – ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, sem sujidades, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas de papelão. sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	NERCIO GARCIA	730	R\$ 4,99	R\$ 3.642,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 18/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

2/11	Peixe – filé de merluza de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120g em média, congelados a 12 graus celsius(-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	LUZITANIA	638	R\$ 26,00	R\$ 16.588,00
2/13	Carne bovina costela, cortada e no ato da entrega, de 1ª qualidade, esfriada, não congelada, integra isenta de sujidade.	SOUZA & VELOZO	325	R\$ 26,30	R\$ 8.547,50
2/14	Carne bovina colchão mole, cortada em bife, no ato da entrega, de 1ª qualidade, resfriada, não congelada integra, isenta de sujidade.	SOUZA & VELOZO	825	R\$ 38,94	R\$ 32.125,50
3/9	Arroz - pacote com 5kg, classe longo fino, tipo 1, subgrupo polido. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	MINUETO	600	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00
3/10	Amendoim - pacote de 500 g, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeneuticamente e limpo. Industria brasileira.	BEIJA FLOR	155	R\$ 5,29	R\$ 819,95
3/12	Batata Palha - pacote de 500g contendo batata, óleos vegetais e sal, extra fina. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	ITIBAM	190	R\$ 6,79	R\$ 1.290,10
3/13	Biscoito doce – pacote de 400g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fécula de arroz, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e enzima protease. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	PARATI	4.515	R\$ 2,60	R\$ 11.739,00
3/14	Biscoito salgado - tipo cream cracker, pacote com 400g, contendo contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar, amido de milho, açúcar invertido, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha alfa-amilase. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e	PARATI	4.576	R\$ 2,70	R\$ 12.355,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 19/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	limpo. Industria brasileira.				
3/16	Café – pacote de 500g, puro torrado e moído, procedente de grãos limpos, são e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado, tipo almofada, integro eresistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	COCAMAR	2.300	R\$ 6,99	R\$ 16.077,00
3/19	Chá mate – caixa de 200g, contendo folhas e talos de erva-mate tostada. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Industria brasileira.	FRONTEIRA	1.200	R\$ 2,39	R\$ 2.868,00
3/20	Chocolate em pó – pacote de 500g, contendo cacau em pó e açúcar. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Industria brasileira.	ATALAIA	350	R\$ 13,95	R\$ 4.882,50
3/22	Coco ralado – pacote de 100 gr, contendo polpa de coco parcialmente desengordurada e desidratada, não acrescido de açúcar. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente atóxico e limpo. Industria brasileira.	BEIJA FLOR	350	R\$ 1,89	R\$ 661,50
3/34	Farinha de mandioca - pacote 1kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, branca. Embalada em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	MEIRE	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50
3/35	Farinha de trigo - pacote 5kg, tipo 1, enriquecida com ferro e acido fólico. Acondicionada em embalagem de papel, limpa, integra, sem cortes. Industria brasileira (Fardo com 5 pacotes).	ARAPONGA S	610	R\$ 12,29	R\$ 7.496,90
3/39	Fubá - pacote 1kg, fino, enriquecido de ferro e acido fólico. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	JOIA	620	R\$ 2,99	R\$ 1.853,80
3/42	Leite em pó integral, pacote com 400gr, sendo constituído basicamente gorduras, proteínas e sais minerais, vitaminas A, B e D.	ILOLAY	600	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00
3/45	Leite Condensado - caixa com 395gr, contendo leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem tetra park, integra, sem amassados, sem sujidades. Industria brasileira.	FRIMESA	500	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
3/48	Macarrão longo (espaguete) – pacote com 1kg, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, cozimento de 7 a 9 minutos. Embalada em pacotes plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Industria brasileira.	PARATI	700	R\$ 4,19	R\$ 2.933,00
3/49	Macarrão picado – pacote de 1kg, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, cozimento de 7 a 9 minutos. Embalado em pacote plástico, transparente,	PARATI	800	R\$ 4,19	R\$ 3.352,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 20/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.				
3/56	Milho para pipoca - pacote com 500g, grupo duro, classe amarela, tipo1, qualidade Premium. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	BEIJA FLOR	320	R\$ 2,55	R\$ 816,00
3/65	Sardinha em lata- acondicionada em óleo conservante comestível, apresentação inteiro, embalagem de 250 g, em perfeitas condições, sem machucões e/ou ferrugens.	COQUEIRO	220	R\$ 7,59	R\$ 1.669,80
3/68	Vinagre - frasco com 750ml, contendo fermento acético de arroz, água e conservador, padronizado, refiltrado, pasteurizado, com acidez de 4,0%, sem corantes, sem essências, sem açúcares. Acondicionado em garrafa pet, integra, limpa, sem amassados. Industria brasileira.	CHEMIM	222	R\$ 1,17	R\$ 259,74
3/71	Pó para o preparo de bebida – lata de 380g, contendo leite em pó desnatado instantâneo, emulsificante lecitina de soja, maltodextrina, sacarose, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol,, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante, sabor baunilha. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integro sem amassados e sem estufados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Industria brasileira. Semelhante a marca SUSTAGEM - KIDS	SUSTAGEM	100	R\$ 23,39	R\$ 2.339,00
3/72	Refrigerante, garrafa pet com 2 litros sabores diversos. (Marcas: Funada, Garoto, Antartica).Fardo com 6 unidades.	FUNADA	1.015	R\$ 3,45	R\$ 3.501,75
4/4	Mortadela fatiada	MARBA	175	R\$ 19,49	R\$ 3.410,75
4/9	Requeijão cremoso, copo com 250 gr. Na embalagem deverá conter tabela com informação nutricional e prazo de validade.	FRIGÃO	184	R\$ 7,99	R\$ 1.470,16
5/1	Saco plástico Freezer/Microondas, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Rolo com 100 unidade com capacidade para 7 litros.	SERT FREEZER	60	R\$ 7,69	R\$ 461,40
5/9	Fósforo, caixa com 240 palitos de 5cm cada. O mesmo deverá conter o selo de segurança do INMETRO na embalagem.	FIATLUX	60	R\$ 2,89	R\$ 173,40
5/12	Palito roloço de madeira. Caixa com 200 palitos.	GINA	12	R\$ 1,03	R\$ 12,36
6/3	Cera Líquida. Aplicação: Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore E Paviflex. Cores: Incolor/ Amarela/ Vermelha. Frasco: 750 ML. A	GUANABAR A	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 21/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número Do Lote, Validade E Número Do Registro No Ministério Da Saúde. Marca igual ou superior a Brilho Fácil, Inglesa ou Poliflor.				
6/22	Corda para varal com 10m	POLICORDA	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50
6/23	Escova para lavar Roupas de plástico com cerdas de nylon	BETTAJENS	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
6/27	Espunja para lavar Louças, dupla face (fibra e espuma), formato retangular. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (pacotes com 3 unidades).	BRILHUS	400	R\$ 1,57	R\$ 628,00
6/45	Vassoura caipira c/ cabo, encorpada de excelente qualidade, produto não tóxico 100% natural, produto artesanal.	CAIPIRA	300	R\$ 18,14	R\$ 5.442,00

Valor Total Homologado - R\$ 242.255,72(Duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos)**Fornecedor: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA
CNPJ/CPF: 38.852.363/0001-28**

Lote Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3/2	Achocolatado em pó – pacote de 1kg, instantâneo, contendo cacau em pó açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante ácido ascórbico. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Industria brasileira.	LA REND	390	R\$ 7,90	R\$ 3.081,00
3/24	Condimento açafrão - apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem transparente, original de fábrica, 10g	CATEMAR	90	R\$ 0,60	R\$ 54,00
3/36	Farinha de trigo integral - embalagem de 1 kg obtida de moagem dos grãos inteiro do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares do germem fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo B, vitamina E, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Possui coloração marrom clara, com aspecto e odor característico. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegra, sem furos ou características distintas.	COCAMAR	55	R\$ 2,90	R\$ 159,50
3/60	Orégano - pacote com 100g. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	CATEMAR	139	R\$ 4,15	R\$ 576,85
3/73	Suco Integral de Laranja, 900 ml	PRAT'S	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00

**Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 444Auo neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza**



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

5/5	Copos plasticos descartaveis: Capacidade 180 ml. Matéria prima: Resina Virgem 100%. Deve ser de alta qualidade e astar de acordo com as normas da ABNT - NBR 14.865. Caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada.	IBRAS	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
5/17	Toalha BRANCA de papel interfolhado pacote com 1000 unidades. Formato 22,5cm x 21cm	REMAPEL	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
6/1	Água Sanitária à base de cloro, embalagem de 5 litros. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,5%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Marca igual ou superior a Brilhante, Quiboa ou Ypê.	FOUR LINE	600	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
6/4	Desinfetante Super Concentrado para Desinfecção E Aromatização De Ambientes, Isento De Partículas Insolúveis, A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número Do Lote, Validade E Número Do Registro No Ministério Da Saúde, embalagem de 5 Litros, Perfumes: Eucalipto, Lavanda, Pinho, Talco, Jasmim, Limão, Floral, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio a 50% - dilui 1/10 lts. Marca igual ou superior Scarlin, Crivalli ou Kalipto.	FOUR LINE	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
6/12	Sabão em Pó para Lavar Roupas: pacote com 5 kg, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. Marca igual ou superior Brilhante, Tixan.	ALPES	500	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
6/15	Sabonete Líquido, Galão Com 5 Litros, Fragância: Erva Doce	FOUR LINE	100	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
6/19	Botas de Borracha para segurança nos serviços gerais. cor: branca. tamanhos: 35;36;37;38;39;40. (pares).	PÉ DE FERRO	60	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00
6/32	Pano para Chão 50 x 90 cm- do tipo saco.	MARTINS	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
6/38	Rodo para encerar, com 28 cm, com cabo 120 cm e base de plástico.	DESAFIO	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
6/39	Saco plástico p/lixo, cap. 100 L pacote c/ 15 unidades, dimensões 75cm x 1,05m. 5 micras	BELAPLAST	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
6/44	Vassoura plástica multiuso, c/ cabo, cerda média, fibra média, dimensões mínimas 31cm x 19 cm x 6cm, cerdas sintéticas para qualquer tipo de piso.	PLURI	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
6/60	Esponja para banho antibacteriana slow com espuma de poliuretano com bactericida.	SLOW	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
6/65	Limpa Alumínio Líquido, embalagem 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote,	ALPES	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 23/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

validade e número do registro no Ministério da Saúde, princípio ativo: ácido glicólico.

Valor Total Homologado - R\$ 37.388,35 (Trinta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos).**Fornecedor: MAX CESTAS.COM LTDA**
CNPJ/CPF: 41.651.458/0001-98

Lote Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3/37	Feijão - pacote com 1kg, grupo 1, feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	SAFRA NOVA	1.200	R\$ 5,35	R\$ 6.420,00
3/41	Gelatina em pó - pacote de 1 kg, sabores diversos, contendo açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C, E, reguladores de acidez ácido fumático e citrato de sódio, aromatizantes, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corante Bordeaux S. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	CELLI	820	R\$ 9,99	R\$ 8.191,80
3/55	Milho para canjica pacote com 500g, de milho, branca, grupo misturada, tipo 1, subgrupo despeliculado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Industria brasileira.	A NATUREZA	450	R\$ 3,07	R\$ 1.381,50
3/66	Sal - pacote 1kg, refinado, extra iodado com antiúmectante ferrocineto de sódio. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Industria brasileira.	GARÇA	198	R\$ 0,90	R\$ 178,20
6/2	Amaciante De Roupa, Aspecto Físico: Líquido, Viscoso Concentrado, Perfumado, embalagem de 5 Litros, Tampa Que Abre E Fecha Com Lacre De Rosquear. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação.	FOUR LINE	300	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00
6/6	Detergente para lavar Louças, biodegradável, consistente com excelente ação desengorduraste, neutro, embalagem de 5 litros, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. Marca igual ou superior a Ypê, Limpol ou Minuano.	FOUR LINE	350	R\$ 9,49	R\$ 3.321,50
6/8	Limpa Vidros Líquido, cor: incolor/azul, embalagem com 5litros a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. Marca igual ou superior Veja, Criviali ou Ypê.	FOUR LINE	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
6/9	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO),	FOUR LINE	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 122

28 de Agosto de 2021

PG. 24/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

	embalagem de 5 litros, isento da presença de amônia. aroma: campestre/original. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde. Marca Igual ou superior VEJA, UAU, Ypê.				
6/16	Alcool Em Gel 70%, Galão Com 5 Litros	SUPER VALE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
6/25	Esponja de Lã de Aço, pacote com 8 unidades 60gr. 100% ecológico. Composição: aço carbono.	ASSOLAN	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
6/48	Sabonete com 90gr. (Marcas: Ypê, Lux, Plamolive).	VIDA	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00

Valor Total Homologado - R\$ 29.121,00 (Vinte e nove mil, cento e vinte e um reais).

**Fornecedor: MAQUEA & MAQUEA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55**

Lote Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4/3	Polpa para suco, pacotes com 100gr sabores diversos	MAQUEA	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00

Valor Total Homologado - R\$ 1.560,00 (Um mil, Quinhentos e sessenta reais).

Diamante do Norte, 26 de agosto de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

